Schroder ISF Smart Manu.l Acc USD (LU2097341924)

Auflagedatum 13.01.20
Ausgabeaufschlag -

Konditionsdetails auf www.easybank.at

Fondvolumen 15.38 Mio.
Ertragstyp thesaurierend
Letzte keine
Ausschittung

Anlageregion weltweit
Fondstyp Branchenmix
Fondsmanager Dan McFetrich

Kapitalanlagegesellschaft
Schroder IM (EU)
5

rue Héhenhof 1736
Luxemburg

https://www.schroders.com

Kennzahlen*

20 2022 2023
Wertentwicklung* 1J
Performance vor AGA +8,69%
Performance nach max. AGA +8,69%
1
Sharpe Ratio 0,35
+16,62%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

170

180

150

140

130

120

110

100

a0

0

70

2024 *

3J p.a. 5J p.a.
-0,18% -
-0,18% -
3J 5J
-0,14 -
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Ziel des Fonds ist Kapitalzuwachs durch Anlagen in Aktien von Unternehmen aus aller Welt, die nach Ansicht des Anlageverwalters von den neuesten

industriellen Innovationstechniken profitieren werden.

Der Fonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens zwei Drittel seines Vermdgens in Aktien von Unternehmen aus aller Welt. Intelligente Fertigung
bezeichnet in der Regel die Anwendung der neuesten industriellen Innovationstechniken, um den Marktbedirfnissen zu entsprechen und den Fertigungs-
Herausforderungen der Lieferkette und ahnlichen Sektoren zu begegnen, einschlieRlich Vertrieb, Logistik und Transport. Ziel des Anlageverwalters sind
Anlagen in Unternehmen, die seiner Ansicht nach durch ihr Engagement in diesen Innovationen besonderes Wachstum aufweisen werden.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Aufgrund der Zusammensetzung des Fonds oder der
verwendeten Managementtechniken weist der Fonds eine erhdhte Volatilitat auf, d.h. die Anteilswerte sind auch innerhalb kurzer Zeitrdume grof3en
Schwankungen nach oben und nach unten ausgesetzt, wobei auch Kapitalverluste nicht ausgeschlossen werden kénnen. Die Fondsbestimmungen des
Schroder ISF Smart Manu.l Acc USD wurden durch die FMA bewilligt. Der Schroder ISF Smart Manu.l Acc USD kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in
Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: der EU, den nationalen, regionalen oder lokalen Kérperschaften der Mitgliedstaaten
oder deren Zentralbanken, der Europaischen Zentralbank, der Europaischen,Investitionsbank, dem Europaischen Investitionsfonds, dem Europaischen
Stabilitatsmechanismus, der Europaischen Finanzstabilisierungsfazilitat, einer zentralstaatlichen Kérperschaft oder Zentralbank eines Mitgliedstaats der
OECD, der G20 oder Singapur, dem Internationalen Wahrungsfonds, der Internationalen Bank fir Wiederaufbau und Entwicklung, der Entwicklungsbank des
Europarates, der Européischen Bank fir Wiederaufbau und Entwicklung, der Bank fir Internationalen Zahlungsausgleich oder einem anderen einschlagigen
internationalen Finanzinstitut oder einer anderen einschlagigen internationalen Finanzorganisation, dem bzw. der ein oder mehrere EUMitgliedstaaten

angehoren.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des
Wertpapieres oder einer Empfehlung zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische

Postsparkasse Aktiengesellschaft ibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Anlagearten GroRte Positionen

97.94% Aktien

83.567% Diverse 3.
4 44% TAIWAN SEMICON.MANU. .
4.85% MICROSOFT  DL-,0000..

2.06% Barmittel

@baha @baha

Landerverteilung Branchenverteilung

45.21% USA 56.11% Industrie

11.99% Japan

4.9% Diverse

2.06% Barmittel
10.51% Deutschland 5.77% Gesundheitswesen

7.21% Frankreich 25.08% Diverse @baha 31.16% [TTelekommunikation @baha
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